



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านสวนพลู - จือแร

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๔ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑  
แจ้งแนวทางการประมวลรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัด  
จ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและ  
คำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และ  
สอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐  
และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐  
และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับ  
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์  
ข้อมูลการจัดซื้อภาครัฐ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต  
เสริมเหล็กสายบ้านสวนพลู - จือแร หมู่ที่ ๓ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๕๐ เมตร ยาว ๗๐๐  
เมตร (รายละเอียดตามประมาณการรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุและรูปแบบรายการงาน  
ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๑๒๐ วัน จำนวนเงิน  
งบประมาณ ๒,๔๙๒,๐๐๐.-บาท (สองล้านสี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคา  
กลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตาม  
เอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๒

(ลงชื่อ)

(นายดอโรแม ตาเย๊ะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด โทร ๐๗๓-๕๓๐-๘๗๔

ที่นร ๗๑๓๐๓/-

วันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๒

เรื่อง ขอรายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

### ๑.เรื่องเดิม

ตาม คำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาดที่ ๓๐๑/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อจัดทำราคากลางงานก่อสร้างตาม โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านสวนพลู - จือแร หมู่ที่ ๓ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๕๐ เมตร ยาว ๗๐๐.๐๐ เมตร (ตามแบบรูปรายการที่อบต.กำหนด) งบประมาณตั้งไว้เป็นเงิน ๒,๔๙๒,๐๐๐.- บาท (เงินสองล้านสี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) ขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด ตำบลโคกสะอาด อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส นั้น

### ๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว ในวงเงิน ๒,๔๙๒,๐๐๐.- บาท (เงินสองล้านสี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

### ๓.ข้อระเบียบ

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔
๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อ ๒๑

๓. หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้แจ้งแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ให้ส่วนราชการถือปฏิบัติ เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

### ๔.ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดอนุมัติราคากลาง ในวงเงิน ๒,๔๙๒,๐๐๐.- บาท (เงินสองล้านสี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) สำหรับใช้ในการจัดหาผู้รับจ้างทำการก่อสร้าง ต่อไปด้วย

/๕.ข้อเสนอ.....

๕.ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ  
(นายอิสรา มณีโสภา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายศรัณย์ จันทร์แจ่ม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายอาชewan ยูไธยะ)

(ลงชื่อ).....  
(นายอิสรา มณีโสภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

ข้อพิจารณา ( ☒ ) อนุมัติ ( ☐ ) ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....  
(นายดอรรณม ตาเย๊ะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

| สรุปราคากลางงานก่อสร้าง |                                                                |                | ปร.5     |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------|----------|
| งานประมาณราคา           | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก                            |                |          |
| ประเภทงาน               | ทาง                                                            |                |          |
| สายทาง                  | สายทางสวนพลู - จี้อแร                                          |                |          |
| สถานที่ก่อสร้าง         | หมู่ที่ 3 บ้านสวนพลู ตำบลโคกสะอาด อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส |                |          |
| ประมาณราคาเมื่อ         | วันที่ 23 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2562                              |                |          |
| เจ้าของโครงการ          | องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด อำเภอรือเสาะ จังหวัดนราธิวาส     |                |          |
| ผู้ประมาณราคา           | นายอาซูวัน ยูโซ๊ะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง                   |                |          |
| แบบเลขที่               |                                                                |                |          |
| ลำดับที่                | รายการ                                                         | รวมค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
| 1                       | ประเภทงานทาง                                                   | 2,392,009.10   |          |
| 2                       | ประเภทงานอาคาร                                                 |                |          |
| 3                       | ประเภทงานชลประทาน                                              |                |          |
| 4                       | ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม                                    |                |          |
|                         |                                                                |                |          |
|                         |                                                                |                |          |
|                         |                                                                |                |          |
|                         |                                                                |                |          |
|                         |                                                                |                |          |
|                         |                                                                |                |          |
|                         |                                                                |                |          |
|                         | รวมเป็นค่าก่อสร้าง                                             | 2,392,009.10   |          |
|                         | บวกเพิ่ม 5% ของราคากลางตามมติ ครม. ในระบบ                      | 119,600.45     |          |
|                         | รวมเป็นเงินตามคำนวณราคากลางอิเล็กทรอนิกส์                      | 2,511,609.55   |          |
|                         | งบเพียง (สองล้านสี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)                  | 2,492,000.00   |          |

(ลงชื่อ)

(นายอิศรา มณีไสยะ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายศรัณย์ จันทร์แจ่ม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายอาซูวัน ยูโซ๊ะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

# แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง.....โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสวนพลู - จือแร หมู่ที่ 3 ตำบลโคกสะอาด อำเภอรีโอเสาะ

จังหวัดนราธิวาส มีขนาดความกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 700 เมตร ความหนา 0.15 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง .....องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด.....

| ลำดับที่ | รายการ                                | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน      | $F_N$  | ราคาต่อหน่วย $\times F_N$ | ราคากลาง     |
|----------|---------------------------------------|-------|--------|--------------|--------------|--------|---------------------------|--------------|
| 1        | งานปรับพื้นที่                        |       |        |              |              |        |                           |              |
|          | 1.1 งานถางป่าและขุดต่อ                | ตร.ม. | 4,200  | 3.71         | 15,582.00    | 1.4024 | 5.20                      | 21,852.20    |
| 2        | งานทรายรองพื้น                        |       |        |              |              |        |                           |              |
|          | 2.1 งานทรายหยาบรองพื้น                | ลบ.ม. | 280    | 385.46       | 107,928.80   | 1.4024 | 540.57                    | 151,359.35   |
| 3        | งานผิวทางคอนกรีต                      |       |        |              |              |        |                           |              |
|          | 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต | ตร.ม. | 3,500  | 408.89       | 1,431,115.00 | 1.4024 | 573.43                    | 2,006,995.68 |
|          | หนา 15 ซม.                            |       |        |              |              |        |                           |              |
|          | 3.1 งานรอยต่อเพื่อการขยายตัวตามขวาง   | ม.    | 35     | 223.00       | 7,805.00     | 1.4024 | 312.74                    | 10,945.73    |
|          | 3.2 งานรอยต่อเพื่อการหดตัวตามขวาง     | ม.    | 350    | 185.45       | 64,907.50    | 1.4024 | 260.08                    | 91,026.28    |
|          | 3.3 งานรอยต่อตามยาว                   | ม.    | 700    | 82.43        | 57,701.00    | 1.4024 | 115.60                    | 80,919.88    |
| 4        | งานไหล่ทาง                            |       |        |              |              |        |                           |              |
|          | 4.1 งานดินถม                          | ลบ.ม. | 105.00 | 196.33       | 20,614.65    | 1.4024 | 275.33                    | 28,909.99    |
|          |                                       |       |        |              | 1,705,653.95 |        |                           |              |

TOTAL 2,392,009.10

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

|   |              |
|---|--------------|
| = | 2,392,009.10 |
| = |              |
| = |              |
| = | 1.4024       |

ประมาณราคา.....ผอ.กองช่าง

(นายอาชวิน ญูไ้ชะ)

เห็นชอบ.....ปลัด อบต.

(นายอิสรา มณีโสะ)

อนุมัติ.....นายกฯ อบต.

(นายดอโรแม ตาเย๊ะ)

# ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านสวนพลู-จ้อแร หมู่ที่ ๓ โดยวิธีคัดเลือก /

จัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านสวนพลู-จ้อแร บ้านสวนพลู หมู่ที่ ๓ ตำบลโคกสะอาด ขนาดกว้าง

## 2. ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ยาว ๗๐๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๕๐๐ ตารางเมตร หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด / องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 2,492,000.00 ..... บาท

## 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านสวนพลู - จ้อแร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 700 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 3,500 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... 23 พค. 2562 ..... เป็นเงิน ..... 2,511,609.51 ..... บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 อิศรา มณีโสภา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะอาด

7.2 ศรีณย์ จันทร์แจ่ม กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

7.3 อาชุนัน ยูโษะ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

อาชุนัน ยูโษะ

23 พฤษภาคม 2562 13:15:36